



Nordic Research Council for Criminology

Nordiska Samarbetsrådet för Kriminologi

af Felipe Estrada, Linda Kjær Minke och Anette Storgaard

Introduktion

2020-talet har påbörjats med en allvarlig pandemi som på djupet påverkat alla de nordiska länderna. Nu när vi är ett par år in i detta decennium har vi noterat hur väldigt olika våra länder hanterat denna samhällskris och förstås också hur olika konsekvenser den haft. Detta har satt ljuset på hur viktig den nordiska jämförelsen och erfarenhetsutbytet är. Det faktum att våra tämligen lika länder, ändå uppvisar stora skillnader, är en variation som för samhällsvetare förstås är oerhört intressant.

Pandemin har också påverkat det nordiska kriminologiska forskningsarbetet som vi tagit för givet under lång tid. Det utbyte av idéer via möten, seminarier och konferenser som först kom att ställas in och därefter delvis flyttas till digitala arenor. När Nordiska Samarbetsrådet för Kriminologi (NSfK) fyller 60 år 2022 känns det därför mer angeläget än på länge att på olika sätt samlas igen.

Forskarseminariet kommer naturligtvis vara ett viktigt tillfälle för reflektioner av var den nordiska kriminologin befinner sig och var den är på väg. Vi kommer även att uppmärksamma rådets historia genom en satsning på att digitalisera delar av NSfKs arkiv och tillgängliggöra det som finns fysiskt tillhanda vid Riksarkivet i Oslo.

Inför 50 års firandet publicerade rådet en översikt där vi valde att se tillbaka på NSfK och den nordiska kriminologins historia. När vi nu hunnit bli tio år äldre ville vi istället ta chansen att fokusera på var vi befinner oss men framförallt blicka framåt. Samarbetsrådet tänkte att ett utmärkt sätt att belysa detta vore att vända sig till de nordiska doktorander och juniora forskare som just nu skriver, eller nyligen blivit färdiga med, en avhandling som utgått från en kriminologisk frågeställning. Det viktigaste kravet som vi gav till våra författare var att de skulle lyfta fram den nordiska relevansen för det ämne de valt. Detta har de alla levt upp till!

I handen håller du resultatet, en jubileumsvolym av Nordisk Tidsskrift for Kriminalvidenskab.

Tack vare det positiva gensvaret har det blivit en fullmatad och variationsrik artikelsamling. Volymen består av 29 bidrag. Vi i redaktionen för Jubileumsnumret är extra nöjda med att kunna publicera texter från rådets samtliga fem medlemsländer. Det har inte varit helt lätt att tematisera all intressant forskning. Vi har dock valt att dela in texterna i sex olika teman där



det förstås finns en hel del överlappningar. Det hade naturligtvis också gått att välja att skära i detta spännande material på andra sätt och exempelvis identifiera teman utifrån valda metodansatser eller teoretiska perspektiv. Vi tänkte dock att den indelning vi valde låter olika bidrag samtala med varandra utifrån att de valt att förhålla sig till ett visst kriminologiskt problemområde. Oberoende av tema delar dock bidragen ett intresse för vad forskningen har för betydelse för vår framtida nordiska kriminalpolitik.

I denna korta introduktion har vi valt att inte försöka summera, eller heller lyfta fram några särskilda bidrag. Vi vill att i en rättvis anda låta er läsare själva dyka in i de teman och enskilda bidrag som ni finner mest intressanta. Ni kommer förhoppningsvis, precis som vi, slås av hur mycket intressant kriminologisk forskning, om så många olika viktiga och grundläggande frågor, som bedrivs för närvarande runt om i Norden.

Vi väljer att avsluta denna korta introduktion med att citera en av volymens författare. Vem det är får ni efterforska själva bland de 29 texterna.

»The future of Nordic criminology may not be thought of as 'one' but rather as multi-faceted, engaging with a variety of theoretical traditions, empirical sources, and academic disciplines. The current issue of Nordisk Tidsskrift for Kriminalvidenskab, I am sure, illustrates this point perfectly.«

Felipe Estrada, Linda Kjær Minke och Anette Storgaard
Redaktionen för Jubileumsnumret